
 

S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N  E J   

 W    M Y Ś L E N I C A C H 

32-400 Myślenice ul. Szpitalna 2 Informacja (012) 27-30-355, 27-30-205 

sekretariat  37-20-670, 37-20-671 fax. 272-18-55 

NIP: 681-169-06-68,  REGON: 000300570,   

 

                                                                                           Myślenice, dnia  04.01.2024r. 

 

Do wszystkich  

Wykonawców  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 
2023r. poz. 1605 z późn. zm. – dalej uPZP) o wartości powyżej kwot określonych w 
przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 2 uPZP. , którego przedmiotem dostawy 
odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatów i akcesoriów laboratoryjnych. Nr 
sprawy 40/PN/23 
 
(1) Pytania Wykonawcy pierwszego: 

Dotyczy: Część 5 
1) Czy Zamawiający w pozycji nr 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika EDTA o pH 7,3 
– 7,5? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
2) Czy Zamawiający w pozycji nr 9 wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków, których 
opakowanie zawiera 5 x 50 sztuk i tym samym zaoferowanie 2 takich opakowań, co w pełni 
pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
3) Dotyczy: Załącznika nr 5b do SWZ – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 
dostarczenia aparatu do 30 dni od daty podpisania umowy? Wykonawca nabywa aparat pod 
zamówienie klienta od zagranicznego producenta. W cały okres sprowadzenia urządzenia 
należy wliczyć czas na jego wyprodukowanie, transport wraz z wymaganym obiegiem 
dokumentów oraz ocleniem i dostarczenie do docelowego odbiorcy. W związku z powyższym, 
wyznaczony termin 7 dni jest terminem nierealnym do spełnienia, a co za tym idzie, 
wnioskujemy o jego wydłużenie. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 

(2) Pytania Wykonawcy drugiego: 

 
Zwracamy się do Państwa z następującymi pytaniami do przetargu: 
1. Czy Zamawiający wydzieli z części nr 2 pozycje 1 i 2 do odrębnego pakietu? Umożliwi to 
złożenie oferty 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  
w części nr 2. 
2. Czy Zamawiający w części 2 poz. 3 dopuści test immunochromatograficzny do wykrywania 
antygenów wirusa grypy typu A i B w próbkach wymazów z górnych dróg oddechowych? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
3. Czy Zamawiający w części nr 2, w poz. 3 dopuści zaoferowanie dwóch oddzielnych testów 
immunochromatograficznych do wykrywania antygenu SARS-CoV-2 i antygenu Influenza A i 
B? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody.  



 

 
4. Czy Zamawiający w części nr 2, w poz. 3 dopuści zaoferowanie szybkiego testu 
immunochromatograficznego do równoczesnego wykrywania antygenu SARS-CoV-2, 
Influenza A i B oraz RSV? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody.  
 
 

(3) Pytania Wykonawcy trzeciego: 

 
Dotyczy - Część nr 2 
1. Czy Zamawiający dopuści w poz. 2 test o następującej specyfikacji: 
- próbka dozowana do dwóch studzienek   
- zestaw zawierający wszystkie niezbędne odczynniki oraz materiały zużywalne do wykonania 
oznaczenia (kontrola dodatnia, koniugat, pipetki) 
Wykrywalność :    
- wykrywalność toksyny A – 0.75 ng/ml.    
- wykrywalność toksyny B – 0.75 ng/ml.   
- wykrywalność GDH – 0.8 ng/ml.   
- test z możliwością przechowywania próbki do badania bez potrzeby zamrażania do 48 
godzin.   
- możliwość stosowania próbek z podłoży transportowych 
- instrukcja wykonania w języku polskim zawierająca informacje o reakcjach krzyżowych i 
ograniczeniach   
- czułość i swoistość wyznaczona względem metody ELISA a wyniki dodatnie zostały 
zweryfikowane techniką cytotoksyczności 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody. Test musi spełniać wymagania podane w 
specyfikacji.  
 
2. Czy Zamawiający dopuści w poz. 4 szybki test immunochromatograficzny do 
równoczesnego wykrywania antygenu SARS-CoV-2 , Influenza A i B i RSV z wymazu z 
nosogardzieli i konfekcjonowany po 20szt./op? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody 
3. Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 test konfekcjonowany po 20 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody 
4. Czy Zamawiający dopuści w poz. 2 test konfekcjonowany po 20 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody 
5. Czy Zamawiający dopuści w poz. 5 test konfekcjonowany po 25 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody 
6. Czy Zamawiający dopuści w poz. 8 test konfekcjonowany po 20 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody 
7. Czy Zamawiający dopuści w poz. 9 test konfekcjonowany po 20 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody 
Dotyczy - Cześć nr 4 
8.  Czy Zamawiający dopuści w poz. 36 czułość kasety testowej antygenu H. pylori (kał) 
98,8%, a swoistość wynosi    98,4% w stosunku do metod opartych na endoskopie? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody 
9. Czy Zamawiający dopuści w poz. 36 test konfekcjonowany po 25 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody 
 
(4)  Pytania Wykonawcy czwartego: 
Dotyczy rozdziału IV SWZ- przedmiotowe środki dowodowe.  
Zwracamy się z prośbą o umożliwienie uzupełnienia brakujących dokumentów 
przedmiotowych, w przypadku omyłkowego nie dołączenia ich do oferty. Ustawodawca daje 
Zamawiającemu taką możliwość.  
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody 
 
2. Dotyczy §1 ust. 6 wzoru umowy dostawy. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu 
realizacji zamówienia jednorazowo. Prośbę naszą motywujemy realizacją zamówienia z 
różnych magazynów.  



 

 
Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę.  Zamawiający zmienia zapis  
Każda dostawa powinna być dokonana zgodnie ze złożonym zamówieniem pod względem 
ilościowym i asortymentowym sprawdzona na podstawie dokumentów dostawy i potwierdzona 
przez pracownika Zamawiającego. Potwierdzeniem zrealizowania poszczególnych zamówień 
jest dowód przyjęcia przez uprawnionego przedstawiciela Zamawiającego, pracownika 
Mikrobiologii  zamówionych produktów obejmujący dokument magazynowy WZ lub inny 
dokument potwierdzający faktyczną dostawę np. list przewozowy. Potwierdzenie dokonania 
dostawy może także nastąpić w formie elektronicznej. 
 
3. Dotyczy §1 sut. 9 wzoru umowy dostawy. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu 
mówiącego o przedstawieniu ceny zakupu od producenta bądź dostawcy. Cena zakupu od 
firm współpracujących jest tajemnicą handlową i Wykonawca nie może udzielać takich 
informacji zewnętrznemu podmiotowi, nie będącym stroną transakcji.  
Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę.  Zamawiający zmienia zapis  
 
W przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu jakiegokolwiek produktu objętego 
treścią niniejszej umowy, Wykonawca zobowiązuje się do poinformowania Zamawiającego z 
odpowiednim wyprzedzeniem o niemożliwości dalszego dostarczenia produktu wchodzącego 
w zakres niniejszej umowy z powyższej przyczyny, ze wskazaniem odpowiedniej daty. W takim 
przypadku Wykonawca zaproponuje Zamawiającemu odpowiedni inny produkt zamienny o 
tym samych właściwościach i przeznaczeniu, dochowując starania, aby jego cena nie 
odbiegała od ceny produktu, którego sprzedaż z powodów niezależnych od Wykonawcy stała 
się niemożliwa. Jeżeli cena netto za jaką Wykonawca może pozyskać zamienny produkt jest 
wyższa od ceny określonej w umowie o więcej niż 10 %, wówczas Wykonawca zaproponuje 
Zamawiającemu odpowiedni  inny produkt zamienny. W przypadku wystąpienia okoliczności, o 
których mowa powyżej, Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania odpowiedniej zmiany 
treści niniejszej umowy a ewentualna rezygnacja przez Zmawiającego z zakupu takiego 
produktu zamiennego od innego dostawcy nie będzie miała wpływu na dalszą realizację 
niniejszej umowy w pozostałym zakresie.  
 
4. Dotyczy §2 ust. 3 wzoru umowy dostawy. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu 
wystawiana jednej faktury po miesiącu realizacji zamówień. Prośbę tę motywujemy 
utrudnieniami systemowymi.  
Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 
 
5. Dotyczy §2ust. 4,3 umowy dostawy – Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od 
szczególnych wymagań dotyczących dni wystawiania faktury. Wykonawca nie ma możliwości 
modyfikacji ustawień systemowych. System ma na stałe wgrane ustawienie, że nalicza faktury 
„miesięczne” za pełne tygodnie, a tygodniem rozpoczynającym dany cykl rozliczenia 
miesięcznego jest cały tydzień w którym zaczyna się miesiąc kalendarzowy tzn. np. cykl 
rozliczenia w 2024 r za luty to 29.01 do 25.02, a za marzec 26.02-31.03.  
Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 
 
6. Dotyczy §6 ust. 1pkt. 1 wzoru umowy dostawy. Zwracamy się z prośbą o obliczanie kary 
umownej od wartości niezrealizowanej części umowy.  
Odpowiedź: Zmawiający nie zmienia zapisów. 
 
7. „Dotyczy formularza asotymentowo-cenowego dla pakietu nr 7 poz. 28 i 29. Czy nie doszło 
do omyłki pisarskiej i w pozycji nr 29 znajduje się dalszy opis produktu z pozycji nr 28? 
Prosimy o skorygowanie formularza cenowego”  
Odpowiedź: Doszło do pomyłki , pozycja 28i 29 dotyczy jednej pozycji , opis zaczyna się 
w pozycji 28 i dalszy opis znajduje się w poz.29 
 
8. Dotyczy rozdziału nr IV SWZ. Przedmiotowe środki dowodowe. Zwracamy się z prośbą o 
dopisanie w pkt. 1.1 – „o ile dotyczy”. Nie wszystkie produkty wyspecyfikowane przez 
Zamawiającego posiadają dopuszczenie do obrotu na rynku polskim w postaci 
rejestracji/powiadomienia bądź deklaracji zgodności CE. Zamawiający sam w pakiecie nr 7 
podał stawkę podatku VAT, dla produktów z 23% stawką podatku VAT nie ma wymogu 



 

posiadania dopuszczeni do obrotu w żadnej formie – produkty te nie są sklasyfikowane jako 
wyroby medyczne.  
Odpowiedź: Zamawiający zmienia w SWZ  
 
Rozdział IV. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych 

1. Przedmiotowe środki dowodowe: dokumenty składane wraz z ofertą: 
Dokumenty dotyczące przedmiotu zamówienia: 

1.1. Część nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8:  
- dokumenty potwierdzające dopuszczenie produktów do obrotu na rynku polskim: 
rejestracja i/lub deklaracja zgodności CE. ( jeżeli dotyczy ) 
 
instrukcje/ulotki/ karty charakterystyki  w języku polskim  dla części nr  2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8 
lub podać stronę  internetową na której znajdują się wymagane dokumenty- Informację   
należy umieścić w formularzu ofertowym  
 
Pozostałe bez zmian  
 
9. Dotyczy Część nr 7- wymagania dotyczące odczynników, pkt. 2 - Instrukcje w języku 
polskim dołączone do oferty. Czy zamawiający dopuści zmianę brzmienia wymagania na 
:”…instrukcje/ ulotki/karty charakterystyki”.  
 Odpowiedź: W  części 7 Zamawiający  zmienia na instrukcje/ulotki/ karty 
charakterystyki w języku polskim dołączone do oferty lub  podać stronę  internetową na 
której znajdują się wymagane dokument- Informację należy umieścić w formularzu 
ofertowym  
 
 
(5). Pytania Wykonawcy czwartego : 
Część nr  1 
 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dodatkowo skanera i kołyski jako 
alternatywnego  i zastępczego zestawu urządzeń w przypadku awarii analizatora? 

Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę 
 
Zmiana terminów   
 
Zmianie ulega Rozdział XII. Sposób i termin składania ofert 
1)Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 
pod adresem www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalmyslenice w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 15.01.2024 r do godz. 12.30. 
 
Zmianie ulega Rozdział XIII. Termin otwarcia ofert 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.01.2024 r. godz. 13.10. 
 
 
Zamawiający zamieszcza obowiązujący załącznik cenowy dla części  nr 7    

 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną 
cześć SWZ, podczas sporządzania oferty 
 

 
 

Podpis........................................ 
 
 
 

Zamieszczono na stronie internetowej ( platforma zakupowa zamawiającego)       
 
……………………………………………....................

http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmyslenice#_blank

